Выписка из Протокола №10 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от 27.07.2021 г.

Рассмотренные вопросы:

Рассмотрение представления прокурора города Анжеро-Судженска от 30.06.2021 №7-2-2021 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего ФИО, начальника отдела администрации Анжеро-Судженского городского округа.
Докладчик -  Чемякина М.Г.
При проверке прокуратурой города исполнения законодательства о муниципальной службе, противодействия коррупции установлено, что муниципальный служащий ФИО в разделе 1. «Сведения о доходах» Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год своего супруга, ФИО, не указала доход, полученный им в ГУ КРОФСС (пособие по временной нетрудоспособности) в размере 27566,52 рублей. Комиссией установлено, что ФИО ошибочно полагала, что данная информация о доходах является полной и вся отражается в справке 2-НДФЛ с места работы супруга. Умысла сокрытия доходов ФИО не имела.

ФИО предупреждена о неукоснительном соблюдении исполнения Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в части предоставления сведений доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и о применении актуальных Методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки за отчетный год.
На основании вышеизложенного,
РЕШИЛИ:

Рекомендовать объявить замечание муниципальному служащему ФИО, учитывая, что указание ею неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не являются умышленными и не имеют коррупционной направленности.